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76.
Na temelju članka 30. stavka 7. Zakona o održivom gos-
podarenju otpadom (“Narodne novine” broj 94/13, 73/17, 
14/19), članka 11. Uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe 
o gospodarenju komunalnim otpadom (“Narodne novine” 
broj 84/19) i članka 34. Statuta Općine Viškovo (“Službene 
novine Općine Viškovo” broj 3/18), Općinsko vijeće Op-
ćine Viškovo, na 32. sjednici održanoj 12. prosinca 2019. 
godine, donijelo je

Odluku o III. Izmjenama i dopunama 
 Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada te usluga 

povezanih s javnom uslugom 
na području Općine Viškovo 

Članak 1.
U Odluci o načinu pružanja javne usluge prikupljanja mi-
ješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 
otpada te usluga povezanih s javnom uslugom na području 
Općine Viškovo (“Službene novine Općine Viškovo“ broj 
03/18, 14/18, 07/19) u članku 2. stavak 1., točka 13. mije-
nja se i glasi:
„odredbe o načinu izračuna i određivanju cijene, te iznos 
obvezne minimalne javne usluge za korisnike javne usluge 
razvrstane u kategoriju korisnika kućanstvo i potkategorije 
korisnika koji nisu kućanstvo.“

Članak 2.
Iza članka 4. dodaje se članak 4.a koji glasi:
„Korisnici javne usluge prikupljanja miješanog komunal-
nog otpada i prikupljanja biorazgradivog komunalnog ot-
pada iz ove Odluke razvrstavaju se u kategoriju:

–– korisnika kućanstvo
–– korisnika koji nije kućanstvo.

Korisnik iz stavka 1. podstavka 1. ovoga članka je korisnik 
javne usluge koji nekretninu koristi trajno ili povremeno u 
svrhu stanovanja (npr. vlasnici stanova, kuća, nekretnina 
za odmor).
Korisnik iz stavka 1. podstavka 2. ovoga članka je kori-
snik javne usluge koji nije razvrstan u kategoriju korisni-
ka kućanstvo, a koji nekretninu koristi u svrhu obavljanja 
djelatnosti.“ 

Članak 3.
U članku 14. dodaje se stavak 3. koji glasi:
„Pod Minimalnom javnom uslugom podrazumijeva se 
osiguranje uvjeta za primopredaju komunalnog otpada u 
obračunskom razdoblju s minimalnom učestalošću prema 
odredbi stavka 1. ovog članka.“

Članak 4.
U članku 15. stavku 4. iza riječi „poslovnom prostoru“ 
stavlja se točka, a tekst „i površini poslovnog prostora“ 
briše se.

Članak 5.
U članku 21. stavku 3. iza točke 2. dodaje se nova točka 3. 
koja glasi:
„3.kategoriju korisnika usluge na obračunskom mjestu“
Dosadašnje točke 3. do 12. postaju 4. do 13. 
Iza stavka 4. dodaju se stavci 5. i 6. koji glase: 
„Korisnik usluge na obračunskom mjestu na kojem se ne 
obavlja djelatnost, razvrstava se u kategoriju korisnika ku-
ćanstvo.
Korisnik usluge koji nije razvrstan u kategoriju korisnika 
kućanstvo, razvrstava se u kategoriju korisnika koji nije 
kućanstvo i odgovarajuću potkategoriju sukladno članku 
28.a ove Odluke“

Članak 6.
U članku 25. stavku 1. iza riječi „određuje“ dodaje se tekst 
„ovom Odlukom i“.

Članak 7.
U članku 28. stavku 1. iza riječi „minimalne javne usluge“ 
dodaje se „iz članka 14. stavka 3. ove Odluke“.
Stavak 3. mijenja se i glasi:
„Cijena obvezne minimalne javne usluge jedinstvena je na 
području pružanja usluge za sve korisnike usluge razvrsta-
ne u kategoriju korisnika kućanstvo.“
Iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:
„Cijena obvezne minimalne javne usluge jednaka je za sve 
korisnike usluge razvrstane u kategoriju korisnika koji nije 
kućanstvo unutar iste potkategorije.“

Članak 8.
Iza članka 28. dodaje se članak 28.a koji glasi:
„Cijena obvezne minimalne javne usluge za sve korisnike 
usluge razvrstane u kategoriju korisnika kućanstvo odre-
đuje se u iznosu od 32,22 bez PDV-a u obračunskom raz-
doblju za svako kućanstvo.
Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnike us-
luge razvrstane u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo 
prema potkategoriji ovisno o djelatnosti koja se obavlja u 
nekretnini odnosno posebnom dijelu nekretnine određuje 
se na sljedeći način:

–– potkategorija I.: škole i vrtići, učilišta, vjerski objek-
ti, samostani, bolnice, dnevne bolnice, ambulante, 
domovi za starije osobe, ustanove socijalne skrbi i 
druge slične djelatnosti u iznosu od 242,12 kn bez 
PDV-a u obračunskom razdoblju,

–– potkategorija II.: djelatnosti koje nisu obuhvaćene 
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ostalim točkama (uredi, javni uredi, agencije, banke, 
županijske i lokalne samouprave, pošta, humanitar-
ne organizacije, osiguravajuća društva, odvjetnički 
i javnobilježnički uredi, turističke agencije, objekti 
za igre na sreću, udruge, muzeji, galerije, knjižnice, 
knjižare, izložbeni prostori, galerije, sportske dvora-
ne, ambulante, trgovine odjećom i obućom i drugom 
neprehrambenom robom, kiosci za prodaju tiskovina 
i duhanskih proizvoda, obrtničke djelatnosti: frizer-
ski salon, brijač, kozmetičar, stolar, vodoinstalater, 
električar, automehaničar, autolimar, bravar, radione 
za popravak, ribarski obrti, keramičari i druge slične 
obrtne djelatnosti, industrijske djelatnosti s proizvod-
nim pogonima te druge slične djelatnosti) u iznosu od 
242,12 kn bez PDV-a u obračunskom razdoblju,

–– potkategorija III.: pravne i fizičke osobe – obrtnici 
koji obavljaju ugostiteljsku djelatnost bez pružanja 
usluge smještaja ali uz pripremu i/ili posluživanje 
hrane (restoran, gostionica, zdravljak, zalogajnica, 
pečenjarnica, pizzeria, bistro, slastičarnica, objekti 
brze prehrane, kavana, pivnica, buffet, kantina, pub, 
krčma, caffe bar, konoba, klet, kušaonica, pripremni-
ca obroka – catering, objekt jednostavnih usluga u 
kiosku i slično) te tržnica, benzinska postaja, trgo-
vački centar i druge slične djelatnosti u iznosu od 
242,12 kn bez PDV-a u obračunskom razdoblju,

–– potkategorija IV.: pravne i fizičke osobe – obrtnici 
koji obavljaju ugostiteljsku djelatnost bez pružanja 
usluge smještaja i bez pripreme i/ili posluživanja hra-
ne (caffe bar, noćni klub, noćni bar, disco klub i slič-
no) te klub za zabavu na otvorenom, organizator jav-
nih manifestacija, mesnica, ribarnica, prodavaonica 
mliječnih i suhomesnatih proizvoda, benzinska po-
staja, supermarket, trgovina prehrambenom robom, 
trgovački centar i druge slične djelatnosti u iznosu 
od 242,12 kn bez PDV-a u obračunskom razdoblju,

–– potkategorija V.: korisnici koji pružaju ugostiteljske 
usluge u domaćinstvu (fizička osoba – građanin koji 
iznajmljuje sobu/apartman/kuću za odmor i slično) u 
iznosu od 242,12 kn bez PDV-a u obračunskom raz-
doblju,

–– potkategorija VI.: pravne i fizičke osobe – obrtnici 
koji obavljaju ugostiteljsku djelatnost i pružaju uslu-
gu smještaja (hostel, prenoćišta i slično) u iznosu od 
242,12 kn bez PDV-a u obračunskom razdoblju.

Ako se na istom obračunskom mjestu korisnik može raz-
vrstati i u kategoriju kućanstvo i u kategoriju korisnika 
koji nije kućanstvo, korisnik je dužan plaćati samo cijenu 
obvezne minimalne javne usluge obračunatu za kategoriju 
korisnika koji nije kućanstvo.
Ako se na istom obračunskom mjestu korisnik može raz-
vrstati u više potkategorija korisnika koji nije kućanstvo iz 
stavka 2. ovog članka, korisnik je dužan plaćati samo jednu 
cijenu obvezne minimalne javne usluge.“

Članak 9.
U članku 31. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:
„Iznos ugovorne kazne iz stavka 2. ovog članka, za poje-
dino postupanje, može iznositi najviše do iznosa godišnje 
cijene obvezne minimalne javne usluge za kategoriju kori-
snika usluge u koju je korisnik razvrstan.“		

Članak 10.
Davatelj usluge uskladit će cjenike javne usluge prikuplja-
nja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komu-
nalnog otpada u roku od 12 mjeseci od dana stupanja na 
snagu ove Odluke.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
“Službenim novinama Općine Viškovo “, osim članka 8. 
koji se primjenjuje od 01. siječnja 2021. godine.
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